АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 23 » января  2020 г.

г. Печора, Республика Коми

	       №  41

	Об утверждении комплексной схемы

организации дорожного движения на территории муниципального района «Печора»

В целях создания условий для обеспечения безопасности дорожного движения, повышения эффективности и устойчивости функционирования дорожно-транспортного комплекса на территории муниципального района «Печора», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», уставом муниципального района «Печора», пунктом 4 «б» Перечня поручений Президента РФ по итогам заседания президиума Государственного совета от 14 марта 2016 г. № Пр-637, ст. 17 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации», Приказом Министерства Транспорта РФ от 26 декабря 2018 г. №480 «Об утверждении правил подготовки документации по организации дорожного движения»
  администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить разработанную схему организации дорожного движения на территории муниципального района «Печора» (далее - Комплексная схема) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору дорожного хозяйства и транспорта, сектору городского хозяйства и благоустройства, отделу градостроительства и земельных отношений, главному архитектору администрации муниципального района «Печора», комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» при подготовке и утверждении градостроительной документации, планировании и реализации мероприятий по организации дорожного движения, содержанию автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального района «Печора» (за исключением автомобильных дорог, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения) руководствоваться Комплексной схемой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации В. А Анищика.
Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                            Н. Н. Паншина
2